Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Continens Armamentarium Seu Panoplima Spiritualem - Id est, Varia arma
& media ad omnis generis tentationes fortiter sustinendas, & feliciter
superandas, Ad Omnium Quidem Animarum

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1688

Tent. IV. Circa repetitionem præteritorum peccatorum faciendam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48377](#)

portione applicare poterit ; nec enim credendum est, eum , qui tantam erga DEUM charitatem præsefert , facile propositum iterum eundem deliberatè offendendi concepturuim , cùm S. Cyprianus M. apud Lan- cicum l. c. n. 31. dicat : *Non pertinet ad te , Domine , nec de tuis est , qui te non diligit : nec diligit te , qui te scinter offendit.*

§. IV.

Tentatio IV. circa repetitionem præteritorum peccatorum faciendam.

LXVIII. **F**rancisca Virgo cùm ante aliquot annos turpiter à Juyene quopiam seducta , sat multa , eaque gravia contra castitatem peccata admis- set , ea quidem postea suasu Confessarij universa per confessionem generalem cum summo dolore expia- vit , verum assiduis urgetur scrupulis , ne ea sufficien- ter cum omnibus circumstantijs non expresserit , at- que adeò graviter tentatur , ad antiqua peccata repe- tenda , Confessariūmque suūm frequenter sollicitat ad facultatem hanc concedendam . Quæritur , an Con- fessarius negando potius , quām concedendo facul- tam huic tentationi occurrere debeat ?

Responso.

LXIX. Inprimis seriò illi prohibeat , ne ullam ampliùs mentionem in confessione de ijsdem faciat , imò hortetur , ut omnino eorum , quantūm fieri po- test , obliiscatur , et si non meminerit , se omnes cir- cumstantias accurate explicâsse ; nam non memini- se , non est rationabilis causa dubitandi , ut doctissimi Theo-

Theologi sentiunt, cùm nec aliorum nostrorum
etorum omnium semper meminerimus.

LXX. Secundò ut minùs ob facultatem hanc
gatam angatur, ostendat eidem, quām securè posse
omittere talium peccatorum confessionem, cùm in
primis Authores probatissimi, in specie verò Layma
Navarrus, Medina, Saa, Henriquez, Conninck
ceant, id facere eam posse, & debere. Deinde ve
rò dubium in conscientia scrupulosa sit apud alii
moralis certitudo. Et tandem etiamsi aliquam ca
cumstantiam non fuisset confessa, non teneatur cu
tanto suo damno omnimodam confessionis integrin
tem procurare, utpote à qua minores sàpe difficu
lates sàpe excusant, uti Coninck z. 2. p. 2. d. 7. n. 8.
cum alijs notat.

LXXI. Tertiò suadeat illi, ut consilium S. Bernar
di sequatur, qui in sermone de SS. Petro & Paulo
loquitur: *Ad Dominum conversos non nimium cr
eate prateritorum peccatorum conscientia, sed tan
tum humiliate vos, sicut & ipsum Paulum.* Quod ipsius
alij SS. Patres & Ascetæ confirmant, dum suadent
ut omnium, quæ retrò sunt, cum S. Paulo oblivia
mur, & ad anteriora nos convertentes, ex præter
itis peccatis triplicem fructum, scilicet ruborem
peccatis (seu humiliationem & vilipensionem nostri
dolorum & fervorem, quo præteritas negligentias re
farcire, & tempus elapsum, malèque impensum que
redimere quisque studeat, retineamus.